In odavis Pafchae inter Paceium & Medantum

in Normania cum Rege Francorum locuturus

& injurias fuas ab eo expoftulaturus acceflit Hen-

patre eorum.

Mortuo Harfculpho de Soluineio (al. Soligneio )

fucceflit ei filius fuus Giflebertus. Mortuus eft

etiam Richardus de Haia relinquens filios tres.

Gaufridus filius Regis Anglorum menfe Maio

venit Rhedonis, & Sthephanus Rhedonenfis & Au-

bertus Alethenfis Epifcopi , & Robertus Abbas de

Monte S. Michaelis , & aliae religiofae perfonae re-

ceperunt eum cum fumma veneratione in Ecclefia

S. Petri. Ibi accepit hominia Baronum Britanniae.

Anno il 70. Ad Natale fuit Rex Henricus in Bri-

ricus Rex Anglorum .... Inducia: datae funt uique tanniaapud Nannet. Robertus Archidiaconus Nan

ád odavas S. Joannis. Antequam Treguae datai

eflent Rex Anglorum fubmoverat Eudonem Vice-

comitem de Porrohoit , qui eatenus umbrático

nomine Comes vocabatur , & cui tanta bona con-

tulerat , ut ad fervitium & adjutorium fuum veni-

ret, quod ipfe renuit, & quidam alii de Britan

nia ei confederati, fcilicet Oliverius filius Olive-

rii de Diñan & Rollandus confobrinus ejus. Rex

netenfis de confenfu Regis fadus eft Epifcopu*

Nannentenfis poft Bernardum avunculum fuum.

Anno i 1 71. Hamo Epifcopus Leonenfis crude-

liter per confilium , ut dicunt , Guihomari fratris

fui Vicecomitis Leonenfis , & junioris Guihomari

nepotis fui occifus eft.

Conanus Dux Britanniae moritur, &tota Bri

tannia & Comitatus de Gippems & honor Riche*
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mundiae per filiam Comitis Conani , qui defpon-

fata erat Gaufiido filio Regis Henrici tranfierunt.

Anno 1 173 . . . Rex Henricus convocatis Baro-

nibus Britannii exegit ab eis facramentum fuse fi-

delitatis. Quod cum alü utcunque obfervarent ,

Hadems de Fulgeriis infideliter agens, vocatus à

Rege parère noluit, fed caftellum de Fulgeriis,

quod Rex prius deftruxerat , ccepit reaedificare.

Quod audient Arfculpus de Santo Hilario , & Wil

lelmus Patrie, & tres filii fuiliti eñediper diverti

cula vénérant ad eum ; & Comes etiam Ceftrii , &

Comes Eudo fecuti funt eos.

Cum Rex Anglorum Henricus mifiíTet Breben-

fones fuos ad terram devaftandam Raderii de Ful

geriis & hoc ex magna parte feciffent, magna pars

eorum, qui vidualia ad exercitum deferebant , cum

veniî pago , & Raderüs de Haia Normanüs de ne-

morious infeftant terram Regis, carentes munitio-

nibus caftellorum , fi quidem Brebenzones deftru-

xerant caftrum Quirce С ficut antea peffundederant

Fulgerium ) & citeras munitiones Raderii.

Eodem anno 1 1 75. Obiit Robertus de Vitreio,

& fuccelîit ei filius fuus Andreas natus ex forore

Rollandi de Diñan. Idem vero Rollandus qui ca-

rebat alio hirede fecit haeredem alium nepotem

fuum Alanum de omni terra fua in prifentia Re

gis.

Anno 1 1 74. In loco Haimonis Epifcopis Leó-

nenfis eledus eft quidam Archidiaconus ejufdem

Ecclefii , non canonice fed fimoniace , & cum

haberet gratiam tarn cleri , quam populi non pro-

meruit confecrationem , morte impediente Jpfii

non haberent ducem neque protedorem occifa eft Archiepifcopi Turor.enfis : In ejus loco elegerunt

inter fantum Jacobum & Fulgerium à militibus ^ -'" ' ' ' r '" ' r 1

Raderii de Fulgeriis qui caftrum S. Jacobi tradidit

incendio, fimiliter caftrum Tilioti.

Rex Henricus latenter veniens Fulgerium , ut

interciperet Raderium , audito ejus adventu fugae

petiit remedium : Pridam tarnen tantam , quan-

tam aliquis in noftro vix viderat , Regis homines

ceperunt, fi quidem Raderus de Fulgeriis price-

perat hominibus.de omni terra fua, quod equos &

armenta & pecudes & omnem fubftantiam fuam

ducerent in fuam foreftam , fed antequam intra-

rent nemoris latibula, ab inimicis intercepta funt,

& omnia fua amiferunt.

Raderus de Fulgeriis delinitis cuftodibus pretio

Turonenfes clerici Decanum ipfiusEcclefuBartho-

lomium juveriem ftrenuum & genere nobilem.

Anno it 7 5 . Circa Paicha junior Rex pacifi

caras eft cum patre fuo , accepto ab eo & fratribus

fuis facramento , quod voluit. Inde Rex mifit Du

cem Richardum filium fuum in Aquitaniam , &

& Gaufridum filium fuum Comitem Britanniae in

Britanniam , affignans ei Rollandum de Diñan ut

effet procurator terri fui.

Gaufridus Dux Britannia ea qui Comes Eudo

habebat de dominio , fcilicet Venetum , Ploafmel,

Aurai , medietatem Cornubii revocavit in ditio-

ncm fuam.

Bartholomaus Archiepifcopus Turonenfis con

ic precibus , qui cuftodire debebant caftellum de cilium habuit cum Epifcopis Britannii Rhedonis.

Combure & civitatem Dolenfem ad opus Angliae Anno 1 177. Obiit venèrabilis vir Robertus Ab-

Regis, cepit illas munitiones. Quod Rex audiens bas Majoris monafterii,cui fuccelîit Petrus ejuídem

mifit Brebenzones fuos & quofdam de militibus loci.monachus.

fuis ad auxilium eorum , fi neceffe haberent. Qui- Rex Henricus affumptis filib fuis Henrico junio-

bus obviaverunt Comes Ceftrii , Radulphus de re , & Richardo Duce Aquitanorum , & congrega-

Fulgeriis, Afculphus de fando Hilario, "Willel- tis Baronibus fuis apud vadum S. Remigii , cum